
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020
ANO XII | N º 831

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 044, DE 06 DE MAIO DE 2020 - NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO - 240/2020 CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO - 250/2020 CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO

EXTRATO DE CONTRATO - 251/2020 CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE
CAETITE

EXTRATO  DE  CONTRATO  -  252/2020  CONTRATADA:  CARLA  GLETIENE  SILVA  MALHEIROS
GUIMARÃES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 PORTARIAS

 
 

 

PORTARIA Nº 044, DE 06 DE MAIO DE 2020. 
 

 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

(FUNDEB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com a Lei 

Municipal Nº 638, de 17 de abril de 2007, alterada pela Lei Municipal Nº 757, de 

25 de junho de 2013,  

 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, na forma 

abaixo discriminada, para compor o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação (FUNDEB) do Município de Caetité, Biênio 2020-2022. 

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:  
 

a) Titular: Ângelo Aparecido Soares Borges 

Suplente: Herbert de Carvalho Castro 

 

b) Titular: Timocléia Pessoa Silva 

Suplente: Dolinéia Soares da Silva 

 

II – Representante dos professores da educação básica pública: 

Titular: Paulo José Gomes Santos  

Suplente: Jaime de Jesus Santana 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 PORTARIAS

 
 

 

III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas: 

Titular: Eduarda Mendes Malheiros – VICE-PRESIDENTE 

Suplente: Amauri Oliveira Azevedo 

 

IV – Representante dos servidores técnicos administrativos das escolas 

básicas públicas: 

Titular: Elisângela Silva Santana – PRESIDENTE 

Suplente: Jussimara Aparecida Alves Rocha Ribeiro 

 

V – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública: 

a) Titular: Delva Belém Barbosa Cruz 

Suplente: Jucinéia Junqueira Pinto 

 

b) Titular: Emílio Aurélio de Carvalho Souza 

Suplente: Fabiano Silva Bomfim 

 

VI – Representantes dos estudantes da educação básica pública: 

Titular: Izabela de Souza Almeida 

Suplente: Ana Clara de Brito Silva 

 

VII – Representantes dos estudantes da educação básica pública – indicado 

pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

Titular: Ana Paula Silva de Oliveira 

Suplente: Ailson Cruz Alves 

 

VIII – Representante do Conselho Tutelar de Caetité: 

Titular: Leuseny Teixeira da Cruz Gama 

Suplente: Deborah Raquel Rebouças Batista 

 

IX – Representante do Conselho Municipal de Educação: 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 PORTARIAS

 
 

 

Titular: Marcos Fernandes Silva 

Suplente: Maria Cristina Barbosa Lima 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 06 de maio de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

Titular: Marcos Fernandes Silva 

Suplente: Maria Cristina Barbosa Lima 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 06 de maio de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 240/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90.  
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 360.776,90 
(trezentos sessenta mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos).  
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 18 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 
 CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 
 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 240/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90.  
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 360.776,90 
(trezentos sessenta mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos).  
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 18 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 
 CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 250/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 18.720,00 
(dezoito mil setecentos e vinte reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 08 de abril de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO – ME 
 CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 
 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 250/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 18.720,00 
(dezoito mil setecentos e vinte reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 08 de abril de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO – ME 
 CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 251/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP, CNPJ: 
00.096.036/0001-10. 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 72.259,00 
(setenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 08 de abril de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP 
 CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 
 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 251/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP, CNPJ: 
00.096.036/0001-10. 
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 72.259,00 
(setenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 08 de abril de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP 
 CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:44 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou utilize o código QR.

9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XII | N º 831 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 252/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES, CNPJ: 05.828.253/0001-
71.  
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do 

Programa de Mais Educação deste município, no ano de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 111.856,00 
(cento e onze mil oitocentos e cinquenta e seis reais).  
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 08 de abril de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES 
CNPJ: 05.828.253/0001-71 

Contratada 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EDEF-3AE1-6087-1637-DFFE

Hash do Documento
c1180a43d2bccc824103f3f8679b7297567c22ed058f2256c0346f02378fd5e3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/05/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/05/2020 12:44 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-05-06T12:44:02-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




